

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України

«Про внесення зміни до пункту 37 постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
Постанова Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»		
<p style="text-align: center;">...</p> <p>37. На період дії карантину тимчасово дозволяється:</p> <p>1) відповідно до підпункту 1 пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 13 квітня 2020 р. № 555-IX «Про внесення змін до Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб» щодо запобігання поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)» обробка (в тому числі обмін інформацією в порядку, визначеному цією постановою) персональних даних осіб, визначених цією постановою як таких, що підлягають самоізоляції або обсервації, та медичних працівників зокрема:</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>Адміністрації Державної прикордонної служби, Державній митній службі, Державній міграційній службі, Міністерству внутрішніх справ, Міністерству цифрової</p>	<p style="text-align: center;">...</p> <p>37. На період дії карантину тимчасово дозволяється:</p> <p>1) відповідно до підпункту 1 пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 13 квітня 2020 р. № 555-IX «Про внесення змін до Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб» щодо запобігання поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)» обробка (в тому числі обмін інформацією в порядку, визначеному цією постановою) персональних даних осіб, визначених цією постановою як таких, що підлягають самоізоляції або обсервації, та медичних працівників зокрема:</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>Адміністрації Державної прикордонної служби, Державній митній службі, Державній міграційній службі, Міністерству внутрішніх справ, Міністерству цифрової</p>	<p>З метою підвищення ефективності протиепідемічних заходів для протидії поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 (далі – COVID-19), існує потреба нормативно-правового врегулювання питання обробки персональних даних осіб з підозрою на інфікування або з підтвердженим діагнозом захворювання на COVID-19 і медичних працівників та здійснення інформаційного обміну такими даними між Національною службою</p>

трансформації, державній установі «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» — щодо відомостей про дати перетину державного кордону України особою, серії та номера паспортного документа для виїзду за кордон, зареєстрованого місця проживання, місця фактичного проживання особи, інформації про засоби зв'язку (номер телефону), обмін цими відомостями між собою та, зокрема, внесення таких відомостей до системи.

Підпункт відсутній

трансформації, державній установі «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» — щодо відомостей про дати перетину державного кордону України особою, серії та номера паспортного документа для виїзду за кордон, зареєстрованого місця проживання, місця фактичного проживання особи, інформації про засоби зв'язку (номер телефону), обмін цими відомостями між собою та, зокрема, внесення таких відомостей до системи.

1¹) відповідно до підпункту 1 пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 13 квітня 2020 р. № 555-IX «Про внесення змін до Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб» щодо запобігання поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)» обробка (у тому числі обмін інформацією) персональних даних осіб з підозрою на інфікування або з підтвердженим діагнозом захворювання на COVID-19 та медичних працівників:

Національній службі здоров'я, державній установі «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» – щодо прізвища, імені, по батькові особи, дати народження, місця проживання, роботи (навчання),

здоров'я України, державною установою «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України». Таке нормативно-правове врегулювання дозволить забезпечити автоматизоване внесення відповідних даних до електронної системи охорони здоров'я та їх передачу до електронної інтегрованої системи спостереження за захворюванням, що суттєво зменшить навантаження на медичних працівників, які станом на сьогодні заповнюють та передають такі дані у формі екстреного повідомлення про підозри чи випадки інфекційного захворювання в паперовому вигляді.

У зв'язку зі збільшенням кількості випадків COVID-19 обробка паперових форм потребує більше ресурсів та значно затримується, що сповільнює проведення

<p>Персональні дані, обробка яких дозволяється виключно з підстав, передбачених цією постановою, підлягають знеособленню, а у разі неможливості – знищенню протягом 30 днів після прийняття рішення про відміну карантину;</p> <p>...</p>	<p>інформації про засоби зв'язку (номер телефону), діагнозу, місця госпіталізації, відомостей про стан здоров'я та інших персональних даних у порядку інформаційної взаємодії між зазначеними суб'єктами, визначеному у договорі про інформаційну взаємодію, без застосування положень постанови Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів», з метою протидії поширенню COVID-19».</p> <p>Персональні дані, обробка яких дозволяється виключно з підстав, передбачених цією постановою, підлягають знеособленню, а у разі неможливості – знищенню протягом 30 днів після прийняття рішення про відміну карантину;</p> <p>...</p>	<p>епідеміологічного обстеження (розслідування) та вчасну самоізоляцію контактних осіб. Автоматизація роботи дозволить значно оптимізувати процес заповнення і обробки даних та дозволить ефективніше проводити епідеміологічне обстеження (розслідування), що сприятиме підвищенню ефективності протиепідемічних заходів для протидії поширенню на території України COVID-19</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Генеральний директор Директорату
з розвитку цифрових трансформацій в охороні здоров'я

Марія КАРЧЕВИЧ

«__»_____ 2020 р.